
Conseil Municipal

Séance Ordinaire du Vendredi 09 Juin 2023

L’an deux mil vingt-trois, le neuf juin à 18 h 00, le Conseil Municipal de VIF, légalement convoqué, s’est réuni en 
séance ordinaire, sous la présidence de Monsieur Guy GENET.

Présents : Guy GENET - Gérard BAKINN - Yasmine GONAY - Jean-Marc GRAND - Colette ROULLET - François 
FASCIAUX - Fabien MYLY - Didier JUAREZ - Céline DI DOMENICO - Cécilia BOURGIN - Michelle NOWAKOWSKI - 
Sylvain GARREAU - Gaëlle FAOU – Philippe LOMBARD – Karine MAURINAUX - Christian GIRAUD - Serge 
SANTARELLI - Guillaume CARASSIO - Céline GRANGE

Procurations : Jacques DECHENAUX à Jean-Marc GRAND
Anne-Sophie DESOBLIN RUELLE à Colette ROULLET
Sarine VELLA à Yasmine GONAY

            Daniel SUAREZ à Gérard BAKINN
Nathalie CHEVALIER à Michelle NOWAKOWKI
Karine REGOBIS à Céline DI DOMENICO
Sébastien GRIVEL à Fabien MYLY
Claude CHALVIN à Guillaume CARASSIO
Florence SCHAMBEL à Christian GIRAUD

Secrétaire de séance : Gaëlle FAOU

Date de la convocation du Conseil Municipal : vendredi 02 juin 2023

Nombre de conseillers municipaux : 
En exercice : 29
Présents : 19
Procurations : 09
Votants : 28

Le Quorum est atteint

_________________________________________________________________________________

Délibération n°2023/10
Décision modificative n°1

Envoyé en Préfecture le
Publié le

Le présent acte est publié sous forme électronique sur le site internet de la collectivité et le rend exécutoire. Il peut faire l’objet d’un recours au 
Tribunal Administratif de Grenoble dans un délai de deux mois à compter de sa date de publication.



VILLE DE VIF

CONSEIL MUNICIPAL DU VENDREDI 09 JUIN 2023

Délibération N°2023/10

Objet : Décision modificative n°1

Vu la délibération du 30 janvier 2023, portant vote du budget primitif principal 2023,

Vu la délibération d’affectation des résultats pour l’exercice 2022 votée précédemment,

Vu l’avis de la commission « Budget, Finances, Personnel, Affaires générales et Police Municipale » en date du 1e 
juin 2023 ;

Considérant qu’il convient :
 d’intégrer les résultats issus du compte administratif 2022,
 de prendre en compte l’affectation des résultats 2022,      

Considérant qu’au regard de l’exécution du budget primitif 2023, il y a lieu de procéder à des réajustements en plus 
ou en moins, en dépenses et en recettes,

Vu l’ensemble des éléments détaillées ci-dessous,

Concernant la section de fonctionnement :

CHAP LIBELLE DEPENSES CHAP LIBELLE RECETTES

011 Charges à caractère général 405 134,79 002 Résultat de fonctionnement reporté 593 119,10
65 Charges de transfert 150 360,00
66 Frais financiers 36 807,31
68 Provisions 817,00

593 119,10 593 119,10

Fonctionnement

Chapitre 011 : charges à caractère général : ajout de crédits à hauteur de 405 134,79 € pour les enveloppes 
suivantes :
 3 000 € pour les frais de contentieux
 2 000 € pour les frais d’assurance
 1 000 € pour l’organisation de l’évènement dans le cadre de la fête nationale
 399 134,79 € fléchés sur les éventuelles inflations d’achat de fournitures notamment les fluides

Chapitre 65 : Autres charges de gestion courante : ajout de crédits à hauteur de 150 360 € correspondant aux 
charges suivantes :
 Subvention complémentaire versée au CCAS de Vif afin de soutenir l’EHPAD Clos Besson : 150 000 €. 
 Subventions exceptionnelles versées aux MFR de Vif et Bourgoin Jallieu : 360 € 

Chapitre 66 : Frais financiers : ajout de 36 807,31 € dans le cadre de l’emprunt mobilisé sur l’exercice 2023

Chapitre 68 : Dotations pour dépréciation d’actifs circulants : ajout de 817 € afin de provisionner 15 % des 
sommes non recouvrés jusqu’au 31 décembre 2021

Chapitre 002 : résultat de fonctionnement reporté : imputation de 593 119,10 € en recette afin de couvrir les 
dépenses de fonctionnement complémentaires

Concernant la section d’investissement



Délibération N°2023/10a

CHAP LIBELLE DEPENSES CHAP LIBELLE RECETTES

001 Solde d'exécution de la section d'investissement reporté 736 850,15 1068 Excédents de fonctionnement capitalisés 1 099 553,13
16 Emprunts et dettes assimilées 37 500,00

2019001 Opération Médiathèque 3 970,88 13 Subventions d'investissement 2 102,00
204 Subventions d'équipement versées 219 000,00
20 Immobilisations incorporelles 67 300,25
21 Immobilisations corporelles 37 033,85

041 Opérations patrimoniales 5 280,00 041 Opérations patrimoniales 5 280,00

1 106 935,13 1 106 935,13

Investissement

Chapitre 001 - solde d’exécution de la section d’investissement reporté : imputation en dépense du déficit 
d’investissement à hauteur de 736 850,15 €

Chapitre 16 - Emprunts et dettes assimilés : ajout de crédits en vue du remboursement du capital au titre de 
l’emprunt mobilisé sur l’exercice 2023 d’un montant de 37 500 €

Chapitre 2019001 : opération Médiathèque : ajout de crédit dans le cadre de la couverture des reports de dépenses 
d’investissement pour un montant total de 3 970,88 € (cf. Annexe détaillée ci-jointe)

Chapitre 204 – subventions d’équipement versées : couverture des reports de dépenses d’investissement pour un 
montant total de 219 000 € (cf. Annexe détaillée ci-jointe)

Chapitre 20 – immobilisations incorporelles : ajout de crédit à hauteur de 67 300,25 € 
- Couverture des reports de dépenses d’investissement pour un montant total de 42 600,25 € (cf. Annexe 
détaillée ci-jointe)
- Acquisitions de licences dans le cadre du plan numérique des écoles : 700 € 
- Inscription de crédits en vue des études pour la réfection du plateau sportif du collège Massegu : 9 000 €
- Inscription de crédits en vue des études pour la désimperméabilisation de la cour de l’école Champollion : 
15 000 €

Chapitre 21 – immobilisations corporelles : ajout de 37 033,85 € de dépenses
- Couverture des reports de dépenses d’investissement pour un montant total de 349 233,85 € (cf. Annexe 
détaillée ci-jointe)
- Aménagement Sous le Pré : achat de parcelles prévu au titre des mesures compensatoires pour 51 000 € 
- Travaux dans les écoles : ajout de 15 000 € pour la mise en place de la climatisation dans les restaurants 
scolaires
- Travaux de réfection du système de chauffage de l’Espace Olympe de Gouges (CCAS) pour 42 000 €
- Réfection du plateau sportif du collège Massegu : suppression de 360 000 € de dépenses pour cause de 
report des travaux à l’été 2024
- Réfection des aires de jeux : 22 700 €
- Acquisitions Matériel numérique : ajout de 3 200 € pour l’achat d’un matériel de recettage informatique
- Déploiement de la vidéoprotection : ajout de 12 000 € dans le cadre de la phase 1 des travaux
- Travaux non individualisés : suppression de 98 100 € de crédits

Chapitre 041 (en dépense et en recette) – opération d’ordre patrimonial : correction d’une anomalie dans l’actif 
en dépense comme en recette pour 5 280 €

Chapitre 10 - nature 1068 - Excédents de fonctionnement capitalisés : imputation en recette de l’excédent de 
fonctionnement capitalisé à hauteur de 1 099 553,13 €

Chapitre 13 - subventions d’investissement : ajout de 2 102 €
- Report des recettes notifiées mais non perçues en 2022 pour un montant de 252 102 €
- Réfection du plateau sportif du collège Massegu : suppression de 250 000 € de recettes pour cause de report 
des travaux à l’été 2024

LE CONSEIL MUNICIPAL, après avoir délibéré, décide :

- D’ADOPTER la décision modificative N°1 au budget primitif principal 2023 telle que présentée ci-
dessus.



Délibération N°2023/10b

Annexes :
- liste des reports 2022 en dépenses et recettes 
- programme d’investissement 2023 actualisé

Fait et délibéré à VIF, les jours mois et an susdits.

Le Secrétaire de Séance : Le Maire#

Gaëlle FAOU Guy GENET

RESULTAT DU VOTE : 
Pour : 21
Abstention : 7


		2023-06-12T10:49:07+0200


	



